

PROVVEDIMENTO n. 192/2024

OGGETTO: acquisto gadget (braccialetti USB) per raduno Regionale Puglia 2024

CIG: B2F99DD952

IL SEGRETARIO REGIONALE

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante "Riorganizzazione dell'Associazione della Croce Rossa";

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV, così come modificato da ultimo dall'Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023;

Visto il verbale dell'Ufficio Elettorale Nazionale del 21 aprile 2023, con cui, sulla base degli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo Nazionale dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, tenutesi in data 16 aprile 2023, sono stati proclamati i Consiglieri Nazionali dell'Associazione ed eletto alla carica di presidente Nazionale l'Avv. Rosario Maria Gianluca Valastro;

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dott. Alessandro Bonanno, con delibera n. 3 adottata dal Consiglio Direttivo Regionale CRI Puglia in data 04 giugno 2021 di cui al prot. N. 25619 dell'8 giugno 2021 e successiva presa d'atto del Segretario Generale con provvedimento segretariale n. 91 del 16 giugno 2021, con decorrenza dell'incarico dal 1° luglio 2021 al mese di Aprile 2024;

Vista la procura speciale Procura speciale a firma del Notaio Dottor Massimo Saraceno, Repertorio n. 21889 Raccolta n. 14261, registrata presso l'Agenzia delle Entrate di Roma 4 l'8 settembre 2021, Serie 1/T n. 30588, domiciliato per la carica presso la sede legale per le attività afferenti alla gestione amministrativa del Comitato Regionale Puglia;

Visto in particolare che il predetto procuratore speciale ha il potere di "indire e sottoscrivere procedure relative ad acquisti, noleggi e leasing per beni mobili [...], i contratti di prestazione di servizi [...] entro i limiti di Euro 40.000 al netto di imposte ed eventuali contributi" nel rispetto del budget di spesa per le materie di relativa

Associazione della Croce Rossa Italiana OdV Comitato Regionale Puglia

> Sede operativa: Viale dell'Università, 33 73100 Lecce C.F. e P.IVA 13669721006

> > Tel. 0832/301444 e-mail: puglia@cri.it pec: cr.puglia@cert.cri.it

www.cri.it



Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Puglia Il Segretario Regionale



competenza nonché delle procedure e dei processi propri dell'Associazione; di "sottoscrivere, nel rispetto delle procedure interne dell'Associazione della Croce Rossa Italiana ed avvalendosi, ove necessario, delle strutture all'uopo preposte del Comitato Nazionale nel rispetto delle procedure e dei processi propri dell'Associazione, i relativi contratti entro i limiti di Euro 40.000,00 (quarantamila virgola zero zero) e nel rispetto del budget di spese per le materie di relativa competenza";

Visto il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;

Richiamato l'art. 17 del d.lgs 36/2023 che dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

Considerato che il valore del presente appalto risulta inferiore ad € 5.000,00 lva esclusa:

Richiamati:

- L'art. 50, co.1 lett b) del d.lgs. 36/2023;
- L'art. 17 comma 2 del d.lgs 36/2023;
- Il regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture entro le soglie comunitarie adottato con delibera del CDN n. 167 del 19 novembre 2021 e modificato con delibera del CDN n. 110 del 14 ottobre 2022;

Considerato che si rende necessario l'acquisizione di materiale consumabile, di igiene e simili da destinare agli eventi associativi e formativi "taranta 2024" e "raduno regionale Puglia",

Il Segretario Regionale

www.cri.it

Un'Italia cheaiuta Associazione della Croce Rossa Italiana OdV Comitato Regionale Puglia

Sede operativa: Viale dell'Università, 33 73100 Lecce C.F. e P.IVA 13669721006 Tel. 0832/301444

> e-mail: puglia@cri.it pec: cr.puglia@cert.cri.it

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Puglia Il Segretario Regionale



Tenuto conto che sono stati interpellati in data 02/09/2024 i seguenti operatori economici:

- Shelve Srl € 3,45 cadauno, totale € 1378,60 IVA inclusa.
- ABC Gadget € 3,50 cadauno, totale € 1.400,00 IVA inclusa
- Flash Bay srl € 4,12 cadauno, totale € 1649,50 IVA inclusa
- GIFT Campaign € 2,9158 cadauno, totale € 1166,32 IVA inclusa ma <u>alla quale non</u> <u>può essere affidato l'ordine</u> in quanto da comunicazione la ditta ci informa che: "...Gift Campaign è un'azienda spagnola con sede legale a Barcellona. Per questo motivo non effettuiamo fatturazione elettronica per aziende e privati, ad eccezione degli enti pubblici. Per i clienti con partita iva iscritta al registro Vies fatturiamo al netto di iva..." pertanto non possiamo procedere.

Dato Atto che l'appalto è stato registrato con CiG B2F99DD952

Rilevato che, per le acquisizioni in argomento non è stato elaborato il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto per la tipologia del servizio le prestazioni rientrano nell'ipotesi di cui all'art. 2, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008;

Richiamato:

- II d.lgs. 36/2023;
- L'art.37 del d.lgs n. 33/2013 a l'art. 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023;
- L'art. 50 comma 9 del d.gs n. 36/2023

Tutto ciò in premessa

DETERMINA

per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del provvedimento inoggetto:

- di disporre l'affidamento in oggetto, all'Operatore Economico SHELVE S.R.L. Indirizzo VIA SAN LEONARDO 120 - 84134 SALERNO SA (IT).
- 2. di dare atto che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso l'elaborazione di specifici ordini di acquisto soggetti a registrazione attraverso l'applicativo informatico SAP trovando copertura nei fondi all'uopo stanziati ed identificati nel centro di costo PUGLIA24

Lì Lecce 10/09/2024

Il Segretario Regionale

Associazione della Croce Rossa Italiana OdV Comitato Regionale Puglia

Sede operativa: Viale dell'Università, 33 73100 Lecce

C.F. e P.IVA 13669721006 Tel. 0832/301444

e-mail: puglia@cri.it pec: cr.puglia@cert.cri.it



